

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			20,764,999,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			20,764,999,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	140.0 orang		55,860,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	140.0 orang		55,860,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			55,860,000	U
A	Instrumen Pertanian yang Didiseminasikan			55,860,000	
521211	Belanja Bahan			12,000,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	100.0 OK	49,000	4,900,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	200.0 OK	23,000	4,600,000	* SBM
	- Fotocopy, cetak, jilid	2.0 KALI	1,250,000	2,500,000	* PNP
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			17,520,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan pendukung, sarana produksi	1.0 KALI	17,520,000	17,520,000	* PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,340,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	34.0 OH	410,000	13,940,000	* SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	12.0 OK	200,000	2,400,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			10,000,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100.0 OK	100,000	10,000,000	* SBM
7911.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		51,739,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.BDB.001	Pendampingan Lembaga Penerap Standar	1.0 Lembaga		51,739,000	
051	Pendampingan Penerapan Standar Peningkatan Mutu Produk			51,739,000	U
A	Lembaga Penerap Pertanian yang Didampingi			51,739,000	
521211	Belanja Bahan			12,429,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	100.0 OK	49,000	4,900,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	200.0 OK	23,000	4,600,000	* SBM
	- Fotocopy, ctak, jilid	1.0 KALI	2,929,000	2,929,000	* PNP
522151	Belanja Jasa Profesi			5,400,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	* SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya			18,000,000	A PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sertifikasi produk, analisis tanah, analisis produk	1.0 KALI	18,000,000	18,000,000	* PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Golongan III (JAWA TIMUR)	31.0 OH 6.0 OK 4.0 OH	410,000 200,000 500,000	15,910,000 12,710,000 1,200,000 2,000,000	A * * *	PNP SBM SBM
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	33.0 Produk		40,400,000		
7911.BJA.009	Lokasi : KAB. MALANG Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	33.0 Produk		40,400,000		
051	Pengujian Instrumen Pertanian			40,400,000	U	
A	Pengujian Instrumen Pertanian			40,400,000		
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan uji, bahan baku, bahan pendukung laboratorium	4.0 KALI	10,100,000	40,400,000	A	PNP
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		217,000,000		
7911.CAG.005	Lokasi : KAB. MALANG Sarana Laboratorium Pertanian Modern	1.0 Unit		217,000,000		
051	Alat Laboratorium Pertanian Modern			217,000,000	U	
A	Sarana Laboratorium Pertanian Modern			217,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang) - Digestor	1.0 UNIT	217,000,000	217,000,000	A	PNP
7911.QDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		20,400,000,000		
7911.QDB.001	Lokasi : KAB. MALANG Integrated Coorporation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		20,400,000,000		
051	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)			20,400,000,000	U	
A	Pengembangan platform pemangku kepentingan publik-swasta (A.1.d)			500,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan - Snack Rapat Biasa - Makan Rapat Biasa - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI 2655.0 OK 1700.0 OK 1.0 KALI	5,115,000 23,000 49,000 133,700,000	283,180,000 5,115,000 61,065,000 83,300,000 133,700,000	2 RK RK RK RK	PLN <

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat	182.0 OH 106.0 OK	410,000 200,000	95,820,000 74,620,000 21,200,000	A RK RK PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan Lokal, bantuan transport	400.0 OH	160,000	64,000,000	RK PLN
B	<i>Meningkatkan layanan publik untuk dukungan rantai nilai (A.1.e)</i>			5,000,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Destilator - Drone Sprayer - Hotplate - Furnace - Timbangan Digital Analitik - Mesin baller silase - Spektrofotometer - Tranplanter riding - Colorimeter - Chopper - Genset dan instalasi - Seed sorting machine - Wireless recorder - AC - Grinder benih - Pengukur kadar air - Laptop - Camcorder	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 5.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT	246,000,000 208,000,000 15,120,000 76,300,000 24,900,000 120,000,000 63,900,000 68,100,000 13,680,000 28,500,000 566,100,000 355,552,000 1,875,000 9,859,600 1,300,000 43,000,000 24,800,000 42,000,000	246,000,000 208,000,000 15,120,000 76,300,000 49,800,000 120,000,000 63,900,000 68,100,000 13,680,000 28,500,000 566,100,000 355,552,000 3,750,000 49,298,000 1,300,000 43,000,000 49,600,000 42,000,000	RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK PLN
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Renovasi laboratorium	1.0 PKT	3,000,000,000	3,000,000,000	2 RK PLN
C	<i>Mendukung dan memfasilitasi pembentukan kelompok tani menjadi Korporasi Petani (A.2.a)</i>			671,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honor Site Manager - Honor Site Fasilitator	12.0 OB 120.0 OB	8,000,000 4,500,000	636,000,000 96,000,000 540,000,000	PLN RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa basecamp	1.0 TAHUN	35,000,000	35,000,000	RK PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567364)
Rp. 36,233,274,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
D	Memperkuat keterampilan teknis, bisnis, keuangan, dan organisasi petani dalam kelompok dan Korporasi Petani (A.2.b)			1,329,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			203,760,000		PLN
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	2416.0 OK	49,000	118,384,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	3712.0 OK	23,000	85,376,000	RK	SBM
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			75,200,000		PLN
	- Sewa bus	4.0 KALI	3,300,000	13,200,000	RK	
	- Sewa gedung pertemuan	20.0 KALI	3,100,000	62,000,000	RK	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)			113,400,000		PLN
	- Honorarium narasumber penguatan kapasitas petani (setara eselon III)	96.0 OJ	900,000	86,400,000	RK	SBM
	- Honorarium narasumber penguatan kapasitas pengurus koperasi (setara eselon III)	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			795,040,000	A	PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian Identifikasi dan penyiapan kebutuhan materi pendukung peningkatan kapasitas petani	44.0 OH	410,000	18,040,000	RK	
	- Transportasi darat Identifikasi dan penyiapan kebutuhan materi pendukung peningkatan kapasitas petani	44.0 OK	200,000	8,800,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi Penguatan kapasitas petani	40.0 OH	410,000	16,400,000	RK	
	- Transportasi darat Koordinasi Penguatan kapasitas petani	40.0 OK	200,000	8,000,000	RK	
	- Uang Harian Survey lokasi studi tiru budidaya mangga ke BRMP Buah Tropika	8.0 OH	380,000	3,040,000	RK	
	- Transportasi darat Survey lokasi studi tiru budidaya mangga ke BRMP Buah Tropika	8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	
	- Transportasi udara Survey lokasi studi tiru budidaya mangga ke BRMP Buah Tropika	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	RK	
	- Penginapan Survey lokasi studi tiru budidaya mangga ke BRMP Buah Tropika	4.0 OH	700,000	2,800,000	RK	
	- Uang Harian Survey lokasi studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	
	- Transportasi darat Survey lokasi studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	8.0 OK	170,000	1,360,000	RK	
	- Transportasi udara Survey lokasi studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	4.0 OK	6,075,000	24,300,000	RK	
	- Penginapan Survey lokasi studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	4.0 OH	700,000	2,800,000	RK	
	- Uang Harian Studi Tiru Budidaya Mangga Ke BRMP Buah Tropika	48.0 OH	380,000	18,240,000	RK	
	- Transportasi udara Studi Tiru Budidaya Mangga Ke BRMP Buah Tropika	24.0 OK	6,000,000	144,000,000	RK	
	- Penginapan Studi Tiru Budidaya Mangga Ke BRMP Buah Tropika	24.0 OH	700,000	16,800,000	RK	
	- Uang Harian Studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	48.0 OH	430,000	20,640,000	RK	
	- Transportasi udara Studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	24.0 OK	6,000,000	144,000,000	RK	
	- Penginapan Studi Tiru Budidaya Jagung Ke BRMP Serealia	24.0 OH	700,000	16,800,000	RK	
	- Uang Harian Pendampingan pasca bimtek	90.0 OH	410,000	36,900,000	RK	
	- Transportasi darat Pendampingan pasca bimtek	50.0 OK	200,000	10,000,000	RK	
	- Uang Harian Identifikasi dan penyiapan kebutuhan materi peningkatan kapasitas pengurus koperasi	20.0 OH	410,000	8,200,000	RK	
	- Transportasi darat Identifikasi dan penyiapan kebutuhan materi peningkatan kapasitas pengurus koperasi	20.0 OK	125,000	2,500,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi Penguatan kapasitas pengurus koperasi	50.0 OH	410,000	20,500,000	RK	
	- Transportasi darat Koordinasi Penguatan kapasitas pengurus koperasi	50.0 OK	125,000	6,250,000	RK	
	- Uang Harian Survey lokasi di koperasi unggulan nasional	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	
	- Transportasi darat Survey lokasi di koperasi unggulan nasional	8.0 OK	280,000	2,240,000	RK	
	- Transportasi udara Survey lokasi di koperasi unggulan nasional	8.0 OK	1,918,750	15,350,000	RK	
	- Penginapan Survey lokasi di koperasi unggulan nasional	4.0 OH	700,000	2,800,000	RK	
	- Uang Harian Magang di koperasi unggulan nasional	84.0 OH	430,000	36,120,000	RK	
	- Transportasi darat Magang di koperasi unggulan nasional	84.0 OK	280,000	23,520,000	RK	
	- Transportasi udara Magang di koperasi unggulan nasional	28.0 OK	2,000,000	56,000,000	RK	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567364)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI	Rp. 36,233,274,000	

2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
E	- Penginapan Magang di koperasi unggulan nasional	70.0 OH	700,000	49,000,000	RK	PLN	
	- Uang Harian Pendampingan koperasi	88.0 OH	410,000	36,080,000	RK		
	- Transportasi darat Pendampingan koperasi	88.0 OK	125,000	11,000,000	RK		
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			141,600,000	A		
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Perjalanan Lokal, bantuan transport	1416.0 OH	100,000	141,600,000	RK	PLN	
	Pengembangan rencana bisnis Korporasi Petani yang layak (A.2.c)			500,000,000			
	Belanja Bahan			87,048,000			
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	842.0 OK	49,000	41,258,000	RK		
521211	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	1490.0 OK	23,000	34,270,000	RK	SBM	
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	11,520,000	11,520,000	RK		
	Belanja Jasa Konsultan			180,000,000	A		PLN
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Konsultan Bisnis Koperasi Mangga dan Jagung	4.0 BULAN	45,000,000	180,000,000	RK		
522141	Belanja Sewa			23,892,000		PLN	
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Sewa kendaraan	4.0 HARI	1,000,000	4,000,000	RK		
522141	- Sewa gedung pertemuan	8.0 KALI	2,486,500	19,892,000	RK	PLN	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			170,660,000	A		
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
524111	- Uang Harian Pendampingan MG	96.0 OH	410,000	39,360,000	RK	PLN	
	- Transportasi darat Pendampingan MG	80.0 OK	125,000	10,000,000	RK		
	- Transportasi udara Koordinasi PUM pusat terkait MG	16.0 OK	2,250,000	36,000,000	RK		
	- Penginapan Koordinasi PUM pusat terkait MG	12.0 OH	500,000	6,000,000	RK		
	- Uang Harian Rencana bisnis	130.0 OH	410,000	53,300,000	RK		
	- Transportasi darat Rencana bisnis	130.0 OK	200,000	26,000,000	RK		
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			38,400,000	A		
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Perjalanan Lokal, bantuan transport	384.0 OH	100,000	38,400,000	RK		
	Penyediaan Matching Grants KP untuk pembiayaan bersama kebutuhan bisnis awal Korporasi Petani (A.2.d)			8,000,000,000			
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			8,000,000,000	2	PLN	
	(KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA)						
G	- Penyediaan Matching Grants KP	2.0 PROP	4,000,000,000	8,000,000,000	RK		
	Mendukung transfer dan adopsi teknologi yang sudah ada dan relevan dengan pasar (B.1.c)			900,000,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa Demplot Perbenihan Jagung - Snack Rapat Biasa Demplot Perbenihan Jagung - Makan Rapat Biasa Mini Project Usaha Pengolahan Mangga dan Jagung - Snack Rapat Biasa Mini Project Usaha Pengolahan Mangga dan Jagung	696.0 OK 1200.0 OK 1092.0 OK 1824.0 OK	49,000 23,000 49,000 23,000	157,164,000 34,104,000 27,600,000 53,508,000 41,952,000	2 RK RK RK RK	PLN SBM SBM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sarana produksi untuk demplot perbenihan - Sarana produksi untuk mini project pengolahan mangga dan jagung	2.0 KALI 2.0 KALI	50,000,000 50,000,000	200,000,000 100,000,000 100,000,000	2 RK RK	PLN RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Gedung pertemuan Demplot Perbenihan Jagung - Sewa tenda temu lapang Demplot Perbenihan Jagung - Sewa Gedung pertemuan Mini Project Usaha Pengolahan Mangga dan Jagung - Sewa kendaraan Mini Project Usaha Pengolahan Mangga dan Jagung	2.0 KALI 1.0 KALI 2.0 KALI 6.0 HARI	3,000,000 7,860,000 2,833,000 3,300,000	39,326,000 6,000,000 7,860,000 5,666,000 19,800,000	2 RK RK RK RK	PLN RK RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium narasumber praktisi perbenihan jagung (setara eselon III) - Honorarium narasumber praktisi pengolahan hasil mangga dan jagung (setara eselon III)	20.0 OJ 20.0 OJ	900,000 900,000	36,000,000 18,000,000 18,000,000	2 RK RK	PLN SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Koordinasi dan pendampingan demplot - Transportasi darat Koordinasi dan pendampingan demplot - Uang Harian Mini project - Transportasi darat Mini project - Penginapan Studi Tiru ke perusahaan pengolahan mangga dan jagung	156.0 OH 156.0 OK 345.0 OH 145.0 OK 100.0 OH	410,000 125,000 410,000 200,000 400,000	293,910,000 63,960,000 19,500,000 141,450,000 29,000,000 40,000,000	A RK RK RK RK RK	PLN RK SBM RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan Lokal, bantuan transport	1736.0 OH	100,000	173,600,000	A RK	PLN RK
H	Mengarusutamakan penggunaan teknologi digital untuk mengatasi hambatan rantai nilai di bidang pertanian (B.1.d)			1,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	1500.0 OK 3240.0 OK	49,000 23,000	148,020,000 73,500,000 74,520,000		PLN RK SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Gedung pertemuan - Sewa kendaraan	8.0 KALI 16.0 HARI	10,500,000 3,300,000	136,800,000 84,000,000 52,800,000	RK RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	54.0 OJ	900,000	48,600,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian koordinasi narasumber pelatihan - Transportasi darat koordinasi narasumber pelatihan - Uang Harian Survey lokasi studi tiru - Transportasi darat Survey lokasi studi tiru - Penginapan Survey lokasi studi tiru - Uang Harian Pelaksanaan Pelatihan - Transportasi darat Survey lokasi studi tiru - Penginapan Pelaksanaan Pelatihan - Uang Harian Studi Tiru ke perusahaan agritech - Penginapan Studi Tiru ke perusahaan agritech	32.0 OH 32.0 OK 8.0 OH 8.0 OK 32.0 OH 72.0 OH 72.0 OK 36.0 OH 300.0 OH 150.0 OH	410,000 200,000 430,000 437,500 500,000 410,000 200,000 500,000 430,000 500,000	13,120,000 6,400,000 3,440,000 3,500,000 16,000,000 29,520,000 14,400,000 18,000,000 129,000,000 75,000,000	RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan Lokal, bantuan transport	3582.0 OH	100,000	358,200,000	A PLN
I	<i>Memperkuat kapasitas pelaku rantai nilai (B.2.a)</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	1200.0 OK 2550.0 OK	49,000 23,000	117,450,000 58,800,000 58,650,000	2 RK RK PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Gedung pertemuan	6.0 KALI	7,945,000	47,670,000	2 RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	36.0 OJ	900,000	32,400,000	2 RK PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat	168.0 OH 168.0 OK	410,000 200,000	102,480,000 68,880,000 33,600,000	A RK RK PLN
J	<i>Pelatihan untuk personel sektor public (B.2.b)</i>			900,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	1025.0 OK 1350.0 OK	49,000 23,000	81,275,000 50,225,000 31,050,000	2 RK RK	PLN SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Gedung pertemuan	6.0 KALI	10,207,500	61,245,000	2 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	36.0 OJ	900,000	32,400,000 32,400,000	2 RK	PLN SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Koordinasi, pelaksanaan dan pendampingan pelatihan - Transportasi darat Koordinasi, pelaksanaan dan pendampingan pelatihan - Uang Harian Workshop ke pusat - Transportasi darat Workshop ke pusat - Transportasi udara Workshop ke pusat - Penginapan Workshop ke pusat - Uang Harian Pelaksanaan pelatihan peserta - Transportasi darat Pelaksanaan pelatihan Peserta	154.0 OH 154.0 OK 96.0 OH 48.0 OK 12.0 OK 72.0 OH 1500.0 OH 3000.0 OK	410,000 200,000 430,000 270,000 2,000,000 700,000 85,000 125,000	725,080,000 63,140,000 30,800,000 41,280,000 12,960,000 24,000,000 50,400,000 127,500,000 375,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
K	Manajemen Program (C.1)			800,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Snack Rapat Biasa Manajemen program - Makan Rapat Biasa Manajemen program - Snack Rapat Biasa ESF - Makan Rapat Biasa ESF - Bahan cetakan Manajemen Program - Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	2250.0 OK 450.0 OK 1215.0 OK 911.0 OK 1100.0 KALI 1.0 KALI	23,000 49,000 23,000 49,000 75,000 11,866,000	240,750,000 51,750,000 22,050,000 27,945,000 44,639,000 82,500,000 11,866,000	2 RK RK RK RK RK RK	PLN SBM SBM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Manajemen program - Penginapan Manajemen program - Transportasi darat Manajemen program - Uang Harian ESF - Transportasi darat ESF - Penginapan ESF	460.0 OH 200.0 OH 230.0 OK 365.0 OH 175.0 OK 100.0 OH	410,000 500,000 200,000 410,000 200,000 400,000	559,250,000 188,600,000 100,000,000 46,000,000 149,650,000 35,000,000 40,000,000	A RK RK RK RK RK RK	PLN
L	Monitoring dan Evaluasi (C.2)			250,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR - Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	465.0 OK 555.0 OK 1.0 KALI	49,000 23,000 3,500,000	39,050,000 22,785,000 12,765,000 3,500,000	2 RK RK RK PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa kendaraan	29.0 HARI	1,000,000	29,000,000	RK PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat - Penginapan	245.0 OH 245.0 OK 65.0 OH	410,000 200,000 500,000	181,950,000 100,450,000 49,000,000 32,500,000	A RK RK RK PLN
M	<i>Manajemen Pengetahuan Untuk Peningkatan Pengarusutamaan (C.3)</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR - Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	125.0 OK 250.0 OK 1.0 KALI	49,000 23,000 22,185,000	34,060,000 6,125,000 5,750,000 22,185,000	2 RK RK RK PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa kendaraan	30.0 HARI	1,000,000	30,000,000	RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	2 RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat - Penginapan	324.0 OH 108.0 OK 30.0 OH	410,000 200,000 750,000	176,940,000 132,840,000 21,600,000 22,500,000	A RK RK RK PLN
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			4,824,423,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,824,423,000	
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	38049.0 Unit		545,952,000	
7912.CAG.006	Lokasi : KAB. MALANG Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	49.0 Unit		386,276,000	
051	Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi			250,700,000	U
A	Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (35 Ton) - Pendukung			62,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			62,000	RM
	- Cetak papan plot	2.0 BUAH	31,000	62,000	
B	<i>Produksi Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi (35 Ton) - Utama</i>			250,638,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			200,500,000	RM
	- UHL Biaya pemilahan/sortasi benih	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya persiapan lahan	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya pembersihan lahan lahan produksi benih	200.0 OH	100,000	20,000,000	
	- UHL Biaya pengolahan lahan produksi benih	200.0 OH	100,000	20,000,000	
	- UHL Biaya tanam	125.0 OH	100,000	12,500,000	
	- UHL Biaya Pemupukan I	70.0 OH	100,000	7,000,000	
	- UHL Biaya Pemupukan II	70.0 OH	100,000	7,000,000	
	- UHL Biaya penyiangan I	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- UHL Biaya Penyiraman	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- UHL Biaya pengendalian hama penyakit tanaman	120.0 OH	100,000	12,000,000	
	- UHL Roguing Vegetatif	120.0 OH	100,000	12,000,000	
	- UHL Roguing II	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya panen	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya pengangkutan hasil panen	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya penjemuran dan pemilahan benih	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya pengemasan dan pelabelan benih	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- UHL Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	100.0 OH	100,000	10,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			47,705,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	36,535,000	36,535,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	11,170,000	11,170,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			500,000	RM
	- Sewa lahan	1.0 HA	500,000	500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			122,000	RM
	- Uji mutu	1.0 SAMPL	122,000	122,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			1,811,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	2.9 OH	410,000	1,189,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	2.9 OK	215,000	622,000	
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			135,576,000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (14 Ton) - Pendukung</i>			47,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
 ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211 B	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Plang Papan Kegiatan	1.0 BUAH	47,000	47,000	RM
	<i>Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (14 Ton) - Utama</i>			135,529,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			78,100,000	
521219	- UHL Biaya sortasi benih	5.0 OH	100,000	500,000	RM
	- UHL Biaya persiapan lahan	5.0 OH	100,000	500,000	
	- UHL Biaya pembersihan lahan lahan produksi benih	112.0 OH	100,000	11,200,000	
	- UHL Biaya pengolahan lahan produksi benih	112.0 OH	100,000	11,200,000	
	- UHL Biaya Plotting dan Tanam	28.0 OH	100,000	2,800,000	
	- UHL Biaya Pemupukan I	28.0 OH	100,000	2,800,000	
	- UHL Biaya Pemupukan II	28.0 OH	100,000	2,800,000	
	- UHL Biaya pegendalian hama penyakit tanaman	56.0 OH	100,000	5,600,000	
	- UHL Biaya Pengairan	8.0 OH	100,000	800,000	
	- UHL Biaya Peyangan	4.0 OH	100,000	400,000	
	- UHL Roguing fase vegetatif	42.0 OH	100,000	4,200,000	
	- UHL Roguing fase generatif	56.0 OH	100,000	5,600,000	
	- UHL Detaselling	210.0 OH	100,000	21,000,000	
	- UHL Biaya panen	56.0 OH	100,000	5,600,000	
	- UHL Biaya pengangkutan hasil panen	3.0 OH	100,000	300,000	
	- UHL Biaya penjemuran dan pemilahan benih	21.0 OH	100,000	2,100,000	
	- UHL Biaya pengemasan dan pelabelan benih	3.0 OH	100,000	300,000	
	- UHL Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	4.0 OH	100,000	400,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	43,030,000	43,030,000	RM
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	12,600,000	12,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Uji mutu	1.0 SAMPL	135,000	135,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	2.75 OH	410,000	1,127,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	2.69 OK	200,000	537,000	
7912.CAG.007	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	28000.0 Unit		44,902,000	U
055	Benih Sumber Kentang Spesifik Lokasi			44,902,000	
A	<i>Produksi Benih Sumber Kentang Spesifik Lokasi (28.000 Knol) - Pendukung</i>			169,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			169,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	4.0 OK	42,250	169,000	SBM
B	<i>Produksi Benih Sumber Kentang Spesifik Lokasi (28.000 Knol) - Utama</i>			44,733,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			13,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- UHL Tanam	30.0 OH	100,000	3,000,000	
	- UHL pemeliharaan tanaman kentang	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	- UHL Panen	15.0 OH	100,000	1,500,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			26,373,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	26,373,000	26,373,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa screenhouse	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			1,250,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Jasa Proses Sertifikasi	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			610,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	1.0 OH	410,000	410,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	1.0 OK	200,000	200,000	
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	10000.0 Unit		114,774,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			114,774,000	U
B	<i>Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (10.000 Ekor) - Utama</i>			114,774,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			114,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	110,577,000	110,577,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	3,923,000	3,923,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			274,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	1.0 OH	274,000	274,000	SBM
7912.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	219.0 Unit		4,205,954,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	145.0 Unit		2,436,313,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			17,676,000	
A	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) (25 Ton) - Pendukung</i>			4,589,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,589,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	30.0 OK	40,000	1,200,000	SBM
	- Plang kegiatan	2.0 BUAH	300,000	600,000	
	- Plang nama	5.0 BUAH	135,000	675,000	
B	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	2,114,000	2,114,000	
	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (120 Ton) - Pendukung</i>			13,087,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			13,087,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	125.0 OK	40,000	5,000,000	SBM
521211	- Plang kegiatan	5.0 BUAH	300,000	1,500,000	
	- Plang nama	20.0 BUAH	150,000	3,000,000	
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	3,587,000	3,587,000	
	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,418,637,000	U
	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi(FS) (25 Ton) - Utama</i>			525,177,000	
052	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			365,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- UHL Biaya persiapan lahan pesemaian, dan tabur benih	80.0 OH	100,000	8,000,000	
	- UHL Biaya pembersihan lahan produksi benih	128.0 OH	100,000	12,800,000	
	- UHL Biaya pengolahan lahan produksi benih	224.0 OH	100,000	22,400,000	
A	- UHL Biaya namping, mopok dan meratakan tanah	224.0 OH	100,000	22,400,000	
	- UHL Biaya nyaplak, cabut bibit dan tanam	372.0 OH	100,000	37,200,000	
	- UHL Biaya penyulaman, penyiangan I, pemupukan susulan I	336.0 OH	100,000	33,600,000	
	- UHL Biaya penyiangan ke-2, pemupukan susulan ke-2, pemupukan ke-3, pengairan	360.0 OH	100,000	36,000,000	
	- UHL Biaya pegendalian OPT	320.0 OH	100,000	32,000,000	
521219	- UHL Biaya roguing	336.0 OH	100,000	33,600,000	
	- UHL Biaya panen	320.0 OH	100,000	32,000,000	
	- UHL Biaya pengangkutan hasil panen	300.0 OH	100,000	30,000,000	
	- UHL Biaya penjemuran dan pemilahan benih	350.0 OH	100,000	35,000,000	
	- UHL Biaya Pengemasan	300.0 OH	100,000	30,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			133,296,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	107,080,000	107,080,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	26,216,000	26,216,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			5,000,000	RM
522141	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa Kendaran Angkutan Barang	5.0 KALI	1,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			2,050,000	RM
	- Jasa Proses Sertifikasi	1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			19,831,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	31.5 OH	410,000	12,915,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	32.17 OK	215,000	6,916,000	
B	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (120 Ton) - Utama</i>			1,893,460,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			1,081,000,000	RM
	- UHL Biaya persiapan lahan pesemaian, dan tabur benih	460.0 OH	100,000	46,000,000	
	- UHL Biaya pembersihan lahan produksi benih	480.0 OH	100,000	48,000,000	
	- UHL Biaya pengolahan lahan produksi benih	840.0 OH	100,000	84,000,000	
	- UHL Biaya namping, mopok dan meratakan tanah	840.0 OH	100,000	84,000,000	
	- UHL Biaya nyaplak, cabut bibit dan tanam	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya penyulaman, penyiangan I, pemupukan susulan I	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya penyiangan ke-2, pemupukan susulan ke-2, pemupukan ke-3, pengairan	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya pegendalian OPT	810.0 OH	100,000	81,000,000	
	- UHL Biaya roguing	900.0 OH	100,000	90,000,000	
	- UHL Biaya panen	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya pengangkutan hasil panen	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya penjemuran dan pemilahan benih	960.0 OH	100,000	96,000,000	
	- UHL Biaya Pengemasan	720.0 OH	100,000	72,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			587,510,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	425,300,000	425,300,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	162,210,000	162,210,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			160,000,000	RM
	- Sewa Kendaran Angkutan Barang	40.0 KALI	1,000,000	40,000,000	
	- Sewa Lahan	8.0 HA	15,000,000	120,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			8,700,000	RM
	- Jasa Proses Sertifikasi	1.0 PKT	8,700,000	8,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			56,250,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	90.0 OH	410,000	36,900,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	90.0 OK	215,000	19,350,000	
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	54.0 Unit		536,473,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			2,070,000	
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (54 Ton) - Pendukung</i>			<i>2,070,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,070,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Plang kegiatan	2.0 BUAH	270,000	540,000	
	- Plang nama	4.0 BUAH	168,750	675,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	19.0 OK	45,000	855,000	SBM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			534,403,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (54 Ton) - Utama</i>			<i>534,403,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			343,800,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- UHL Pembersihan lahan	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Pengolahan tanah	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Meratakan tanah	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Pembuatan saluran drainase	540.0 OH	100,000	54,000,000	
	- UHL Penanaman	540.0 OH	100,000	54,000,000	
	- UHL Pemupukan	360.0 OH	100,000	36,000,000	
	- UHL Pengendalian hama dan penyakit	288.0 OH	100,000	28,800,000	
	- UHL Pengendalian gulma	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Panen	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Prosesing	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Sortasi, penjemuran, dan pengepakan	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Upah uji mutu benih	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Tenaga pengemasan	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Biaya sertifikasi (pengujian - pelabelan)	144.0 OH	100,000	14,400,000	
	- UHL Biaya muat bongkar	72.0 OH	100,000	7,200,000	
	- Biaya angkut dari lokasi produksi ke UPBS BRMP Jatim	18.0 PKT	1,100,000	19,800,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			186,070,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	186,070,000	186,070,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,533,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	7.25 OH	410,000	2,972,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	7.26 OK	215,000	1,561,000	
7912.RAG.007	Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi	20.0 Unit		1,233,168,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			11,831,000	
A	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (20 Ton) - Pendukung</i>			<i>11,831,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			11,831,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	130.0 OK	49,000	6,370,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	130.0 OK	23,000	2,990,000	SBM
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	2,471,000	2,471,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			1,221,337,000	U
A	<i>Produksi benih sumber bawang putih spesifik lokasi (20 Ton) - Utama</i>			<i>1,221,337,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			423,000,000	RM
	- UHL Pengolahan lahan dan pemupukan dasar	800.0 OH	100,000	80,000,000	
	- UHL Pemipilan Benih	200.0 OH	100,000	20,000,000	
	- UHL Penanaman	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- UHL Pemupukan Susulan	320.0 OH	100,000	32,000,000	
	- UHL Penyiraman	1400.0 OH	100,000	140,000,000	
	- UHL Penyemprotan	560.0 OH	100,000	56,000,000	
	- UHL Penyiangan	375.0 OH	100,000	37,500,000	
	- UHL Panen	240.0 OH	100,000	24,000,000	
	- UHL Pemeliharaan benih	125.0 OH	100,000	12,500,000	
	- UHL pembantu pelaksanaan kegiatan (PPL, petani)	60.0 OH	100,000	6,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			672,337,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	637,237,000	637,237,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	35,100,000	35,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			78,500,000	RM
	- Sewa lahan	5.0 HA	15,000,000	75,000,000	
	- Sewa alat	10.0 KALI	350,000	3,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			2,500,000	RM
	- Sertifikasi benih	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			45,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	72.0 OH	410,000	29,520,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	72.0 OK	215,000	15,480,000	
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		72,517,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		72,517,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			2,664,000	
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern - Pendukung</i>			<i>2,664,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			2,664,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	50.0 OK	49,000	2,450,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	9.31 OK	23,000	214,000	SBM
052	Perakitan/Perekayasaan			69,579,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern - Utama</i>			<i>69,579,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			41,150,000	RM
	- UHL tenaga kerja persiapan lahan, pesemaian, pembersihan lahan dan tabur benih	19.0 OH	100,000	1,900,000	
	- UHL tenaga kerja olah tanah	50.0 OH	100,000	5,000,000	
	- UHL tenaga kerja tanam	44.0 OH	100,000	4,400,000	
	- UHL tenaga penyulaman	7.5 OH	100,000	750,000	
	- UHL tenaga penyiangan, pemupukan dan pengairan	65.0 OH	100,000	6,500,000	
	- UHL tenaga kerja pengendalian OPT	39.0 OH	100,000	3,900,000	
	- UHL tenaga roguing	48.0 OH	100,000	4,800,000	
	- UHL tenaga kerja panen dan pengangkutan hasil panen	65.0 OH	100,000	6,500,000	
	- UHL tenaga processing benih	39.0 OH	100,000	3,900,000	
	- UHL tenaga pengamatan	35.0 OH	100,000	3,500,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			13,693,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 KALI	13,247,000	13,247,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 KALI	446,000	446,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			2,500,000	RM
	- Sewa Kendaran Angkutan Barang	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Sewa Lahan	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			450,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	450,000	450,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			10,000,000	RM
	- Jasa Proses Sertifikasi	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			1,786,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	2.8 OH	410,000	1,148,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	3.19 OK	200,000	638,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			274,000	U
A	<i>Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern - Monev</i>			<i>274,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			60,000	RM
	- Penjilidan	4.0 EKSP	15,000	60,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			214,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	1.0 OH	214,000	214,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,643,852,000	U
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,643,852,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,639,688,000	

6918.EBA.962	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Umum	1.0 Layanan		33,939,000	U
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			33,939,000	
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			7,205,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			2,729,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	50.0 OK	49,000	2,450,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	5.0 OK	23,000	115,000	SBM
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	164,000	164,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			4,476,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	5.8 OH	410,000	2,378,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	1.8 OK	200,000	360,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	0.5 OH	512,000	256,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	1.0 OK	1,482,000	1,482,000	
B	Sinkronisasi Kegiatan			12,170,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			12,170,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	18.5 OH	410,000	7,585,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat	5.9 OK	200,000	1,180,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	1.5 OH	512,000	768,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	1.0 OK	2,637,000	2,637,000	
C	Layanan Manajemen SDM			4,617,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			3,137,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	58.41 OK	49,000	2,862,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	10.0 OK	23,000	230,000	SBM
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	45,000	45,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			1,480,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	3.0 OH	410,000	1,230,000	
	- Satuan biaya transportasi darat	1.25 OK	200,000	250,000	
D	<i>Layanan Manajemen Keuangan dan SAI</i>			4,831,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			2,689,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	25.0 OK	49,000	1,225,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	58.44 OK	23,000	1,344,000	SBM
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	120,000	120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			2,142,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	4.25 OH	410,000	1,742,000	
	- Satuan biaya transportasi darat	2.0 OK	200,000	400,000	
E	<i>Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan</i>			5,116,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			3,279,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	58.41 OK	49,000	2,862,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	15.0 OK	23,000	345,000	SBM
	- Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	1.0 KALI	72,000	72,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			1,837,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	3.75 OH	410,000	1,537,000	
	- Satuan biaya transportasi darat	1.5 OK	200,000	300,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,603,438,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,730,545,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,730,545,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang)			4,221,614,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,618,526,000	3,618,526,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	301,544,000	301,544,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	301,544,000	301,544,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang)			54,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	46,000	46,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang)			269,566,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	231,056,000	231,056,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,255,000	19,255,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,255,000	19,255,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang)			88,207,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	75,607,000	75,607,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,300,000	6,300,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,300,000	6,300,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			316,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	271,200,000	271,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,600,000	22,600,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,600,000	22,600,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			38,996,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	33,426,000	33,426,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,785,000	2,785,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,785,000	2,785,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			212,553,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	212,553,000	212,553,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			671,480,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	3600.0 OH	35,000	126,000,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	13280.0 OH	37,000	491,360,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	1320.0 OH	41,000	54,120,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			103,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	89,014,000	89,014,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,418,000	7,418,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,418,000	7,418,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			457,093,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	391,795,000	391,795,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,649,000	32,649,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,649,000	32,649,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			47,709,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	40,893,000	40,893,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,408,000	3,408,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,408,000	3,408,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			16,174,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PPPK	1.0 THN	13,864,000	13,864,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,155,000	1,155,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,155,000	1,155,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			49,680,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	49,680,000	49,680,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			109,200,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	3120.0 OH	35,000	109,200,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang)			70,000,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	400.0 OJ	24,000	9,600,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1040.0 OJ	30,000	31,200,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	200.0 OH	35,000	7,000,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,872,893,000	U
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>2,042,740,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang) - Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti - Pakaian dinas pegawai - Pakaian dinas satpam dan atribut - Internet, Jasa Pos, Jasa Lainnya - Honorarium dokter - Obat-obatan dan bahan pendukung medis - Pajak kendaraan dinas bermotor	520.0 OB 137.0 STEL 10.0 STEL 12.0 BLN 48.0 OH 4.0 KALI 1.0 KALI	2,800,125 550,000 900,000 10,750,000 375,000 2,500,000 11,005,000	1,708,420,000 1,456,065,000 75,350,000 9,000,000 129,000,000 18,000,000 10,000,000 11,005,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Upah Tenaga Harian Lepas (THL)	1917.5 OH	80,000	153,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Timur)	125.0 OT	1,447,360	180,920,000	RM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			406,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang) - Listrik	12.0 BLN	32,000,000	384,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang) - Telepon	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang) - Air	12.0 BLN	400,000	4,800,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			755,193,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	380.0 M2 1235.0 M2 14571.1 M2	196,000 170,000 10,000	74,480,000 209,950,000 145,711,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
 ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			325,052,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	19.0 UNIT	750,000	14,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	13.3 UNIT	20,000,000	266,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	7.6 UNIT	1,500,000	11,400,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.9 UNIT	730,000	15,257,000	
	- Pemeliharaan Printer	9.5 UNIT	690,000	6,555,000	
	- Pemeliharaan AC Split	19.0 UNIT	610,000	11,590,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			113,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang)			113,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Staf Pengelola	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	36.0 OB	680,000	24,480,000	
	- Honorarium Koordinator UAKPA	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn	24.0 OB	180,000	4,320,000	
E	<i>Pengelolaan Pakan Ternak</i>			280,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			280,000,000	
	- Pakan, vaksin, obat ternak, vitamin, bahan pendukung	4.0 KALI	70,000,000	280,000,000	RM
F	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			275,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.032-Malang)			275,000,000	
	- Saprodi, bahan pendukung KP	4.0 KALI	37,500,000	150,000,000	
	- Bahan pendukung Lab	4.0 KALI	18,750,000	75,000,000	
	- Saprodi, bahan pendukung Taman Agro	4.0 KALI	12,500,000	50,000,000	U
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,811,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,811,000	
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			1,811,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567364) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Timur
ALOKASI Rp. 36,233,274,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR - Fotocopy jilid penggandaan bahan cetakan	20.0 OK 2.0 OK 1.0 KALI	49,000 23,000 51,000	1,077,000 980,000 46,000 51,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	1.25 OH 1.0 OK 1.0 OH	410,000 120,000 102,000	734,000 512,000 120,000 102,000	RM SBM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		500,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			500,000	U
A	Layanan BMN			500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat	1.0 OH 1.0 OK	410,000 90,000	500,000 410,000 90,000	RM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	8.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		4,164,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	8.0 Rekomendasi		4,164,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			4,164,000	U
A	Monitoring, Evaluasi, UPG, SPI dan MR			4,164,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR - Fotocopy, jilid, penggandaan, bahan cetakan	40.0 OK 4.0 OK 1.0 KALI	49,000 23,000 171,000	2,223,000 1,960,000 92,000 171,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Satuan biaya transportasi darat - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	3.5 OH 1.25 OK 1.0 OH	410,000 200,000 256,000	1,941,000 1,435,000 250,000 256,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Malang, 2 Januari 2026
Kuasa Pengguna Anggaran

ISMATUL HIDAYAH
NIP 197306112006042017